СОГЛАШЕНИЕ

к договору поставки №________ от «____» _______ 201__ года

г. ___________                                                                                                                     «__» _______ 2020 г.

 _____________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице

_______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Мир Упаковки», именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице генерального директора Микрюкова Виталия Александровича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее

соглашение к договору поставки № ______ от «___»________ 201__ года (далее – Договор) о

нижеследующем:

Настоящим Соглашением Стороны устанавливают порядок электронного документооборота во

исполнение своих обязательств по Договору.

1. Электронные документы, которыми обмениваются Стороны в рамках исполнения

Договора, могут быть подписаны Квалифицированной электронной подписью (КЭП).

2. Стороны соглашаются обмениваться электронными документами (товарные накладные

ТОРГ-12, универсальные передаточные акты УПД, счета-фактуры и иные документы) необходимыми

для исполнения Договора.

3. Электронный документооборот Стороны осуществляют в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной

подписи», Федеральным законом от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете», приказом Минфина России от

10.11.2015 № 174н.

4. Стороны обязаны информировать друг друга о невозможности обмена документами в

электронном виде, подписанными КЭП, в случае технического сбоя внутренних систем Стороны. В

этом случае в период действия такого сбоя Стороны производят обмен документами на бумажном

носителе с подписанием собственноручной подписью.

5. Электронный документ, подписанный КЭП, содержание которого соответствует

требованиям нормативных правовых актов, должен приниматься Сторонами к учету в качестве

первичного учетного документа, использоваться в качестве доказательства в судебных

разбирательствах, предоставляться в государственные органы по запросам последних.

6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Настоящее Соглашение заключено сроком на период срока действия Договора.

Соглашение автоматически прекращает свое действие досрочно в случае, если хотя бы одна из Сторон

на протяжении одного месяца не будет иметь действительного сертификата КЭП, выданного УЦ.

Покупатель

ООО «Мир упаковки»

Генеральный директор

______________________/В.А. Микрюков/

Поставщик:

_____________________________

____________________/________________/